ADMINISTRAÇÃO UM NOVO TEMPO

Ceará
Prefeitura Municipal de Mucambo

DECRETO Nro 02011/13, de 02 de Janeiro de 2013

Abre crédito adicional ac 	vigente orçamento da(o'
Prefeitura Municipal de Mucambo , o crédito suplementar
no valor de R$ 820.000,OC (Oitocentos e Vinte Mi.
Reais) para reforço de dotaçào(ões) orçamentária(s).

O(A) gestor(a) do(a) Prefeitura Municipal de Mucambo no uso de suas
atr.buições legais e de acordo com a autorização contida na lei nro. 00119/12

DECRETA:

Art. lo - Fica aberto adicional, na forma do anexo 1 constante do
presente Decreto, o crédito suplementar no valor de R$ 820.000,00 (Oitocentos e
Vinte Mil Reais) para reforço de dotaçào(ões) orçamentária(s).

Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado ric
artigo primeiro deste Decreto, serão obtidos na forma do Art.43 da Lei rIre.
4.320, de 17 de março de 1964, sendo

1 - R$820.000,00 (Oitocentos e Vinte Mii. Reais;, através de ANJLAÇ7O
de dotações orçamentárias, de acordo com o inciso III, do art.43, da Lei Federa`
nro. 4.320/64, conforme 	discriminação constante no anexo II que é parte
integrante do presente Decreto.

Art. 3o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Mucambo, em 02 de Janeiro de 2013

WILEBALDO MELO AGUIAR
Prefeito Municipal

ADMINISTRAÇÃO UM NOVO TEMPO

Ceará
Prefeitura Municipal de Mucmbo

Solicitação: CRÉDITO SUPLEMENTAR

ANEXO 1 a que se refere o DECRETO 02011/13 de 02
de Janeiro de 2013, autorizado pela LEI 00119112.

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO 	 FONTE 	 VALOR (R$)

02 01. Gabinete do Prefeito
06 181 0601 2.005 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física

Anu.L.dotação 	 3.000,00

TOTAL Gabinete do Prefeito 	 3.000,00

05 02. Fundeb
12 361 1203 2.012 MANUT.DAS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS DO

FUNDEB 40%
3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

Anui .dotação 	 14.000, O

TOTAL Fundeb 	 14.000,00

05 03. FME - Fundo Municipal de Educação
12 361 1203 2.020 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAF.

PNAT.EF - DESP/ VINC
3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo

Anul.dotaçâo 	 10.000,00
12 361 1203 2.021 MANUT E DESENV DO ENSINO FUNDAMENTAL

FME/REC. PROP.
3.1.90.11.99 Outras Despesas Fixas - Pessoal Civil

Anul.dotação 	 400.000,00

TOTAL FME - Fundo Municipal de Educação 	 410.000,00

06 04. Fundo Municipal de Saúde - FMS
10 122 1002 2.032 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA
3.3.90.39.03 Outros Serv.Terceiros - P. jurídica

Anul.dotaçao 	 41.000,00
4.4.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

Anui .dotação 	 14.000,00
10 301 1012 2.034 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BASICA DO

MUNICIPIO(SF/ACS/SB)
3.3.90.36.01 Outros serv. event. e/ou cont.temp.deter

AnuI.dotaçáo 	 7.000,00

WILEBALDO MELO AGUIAR
Prefeito Municipal

Ir

ADMINISTRAÇÃO UM NOVO TEMPO

Ceará 	 Pág: 02
Prefeitura Municipal de Mucambo

ANEXO 1 a que se refere o DECRETO 02011/13 de 02
de Janeiro de 2013, autorizado pela LEI 00119/12.

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO 	 FONTE 	 VALOR (R$

TOTAL Fundo Municipal de Saúde - FtS 	 62.000,00

07 06. Fundo Mun. de Assistência Social - FMAS
08 122 0815 2.040 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo

Anul.dotaçào 3.000,00

TOTAL Fundo Mun. de Assistência Social - FM 3.000,0()

08 	01. Secretaria de Finanças
04 	122 0402 2.060 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

Anul.dotação 85.000,00

TOTAL Secretaria de Finanças 85.000,00

09 01. Sec. Munic. Irifraestrutura e Urkanismo
04 	122 0402 2.065 MANUT.DA SECRETARIA DE OBRAS E

URBANISMO
3.3.90.39.99 Serviços de Terceiros - Pes.Jurídica

Anui .dotação 200.000,00
3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

Anul.dotaçào 5.000,00
15 452 1509 2.066 MANUT DOS SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA

3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

Anui .dotação 38.000,00

TOTAL Sec. Munic. Infraestrutura e Urbanism 243.000,00

TOTAL GERAL 820.000,00

Mucaxnbo, 02 de Janeiro de 2013.

WILEBALDO MELO AGUIAR
Prefeito Municipal

ADMINISTRAÇÃO UM NOVO TEMPO

Ceará
Prefeitura Municipal de Mucambo

Solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

ANEXO II a 	que se refere o DECRETO
de Janeiro de 2013, autorizado pela

DOTAÇÃO 	DESCRIÇÃO 	 FONTE

02011/13 de 02
LEI 00119/12.

VALOR 	(R$)

03 	01. Sec. Munic. de Cultura e Turismo
13 392 1302 1.001 IMPLANTAÇÃO DE BIBLIOTECA PÚBLICA

4.4.90.51.00 Obras e Instalações

50.000,00

TOTAL Sec. Munic. de Cultura e Turismo 50.000,00

05 03. FME - Fundo Municipal de Educação
12 361 	1203 2.021 MANUT E DESENV DO ENSINO FUNDAMENTAL

FME/REC. PROP.
4.6.90.71.00 Principal da Divida Contratual Resgatado

266.609,00

TOTAL FME - Fundo Municipal de Educação 266.609,00

06 04. Fundo Municipal de Saúde - FMS
10 122 1002 2.032 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA
4.6.90.71.00 Principal da Divida Contratual Resgatado

40.000,00
10 301 1012 2.034 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BASICA DO

MUNICIPIO(SF/ACS/SB)
3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores

80.000,00
10 302 1007 2.036 MANUTENÇÃO DAS ACOES DE MEDIA E ALTA

COMPLEXIDADE (MAC/FAEC)
3.3.90.13.00 Obrigações Patronais

107.000,00
3.3.90.30.01 Medicamentos usados em unidade ce saúde

104 .656,00

TOTAL Fundo Municipal de Saúde - F'ÀS 331.656,00

08 	01. Secretaria de Finanças
04 122 0402 2.060 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
3.1.90.04.99 Outras Contrat. por Tempo Determinado

50.000,00

WILEBALDO MELO AGUIAR
Prefeito Municipal

ADMINISTRAÇÃO UM NOVO TEMPO

Ceará 	 Pág: 02
Prefeitura Municipal de Mucaxnbo

ANEXO II a que se refere o DECRETO 02011/13 de 02
de Janeiro de 2013, autorizado pela LEI 00119/12.

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO 	 FONTE 	 VALOR (R$'

TOTAL Secretaria de Finanças 	 50.000,00

09 01. Sec. Munic. Infraestrutura e Urbanismo
04 122 1502 1.023 CONST/ AGÊNCIA DO INSS

4.4.90.51.00 Obras e Instalações

44.200,00
15 813 1508 1.031 CONSTRtJÇAÕ E REF E AMPL DE PRAÇAS

4.4.90.51.00 Obras e Instalações

77.535,00

TOTAL Sec. Munic. Infraestrutura e Urbanism 	 121.735,00

TOTAL GERAL 	 820.000,00

Mucanibo, 02 de Janeiro de 2C13.

WILEBALDO MELO AGUIAR
Prefeito Municipal